平成16 年10 月25 日
各 位

会社名 伊藤忠エネクス株式会社
代表者名 取締役社長 山田 清實

（コード番号8133 東証第１部）
問合せ先  財務経理部長 夢野 裕之

（TEL03-5436-8202）

中間業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、本年5 月12 日の決算発表時に公表した平成17 年3 月期
（平成16 年4 月1 日～平成17 年3 月31 日）連結中間業績予想および同年8 月3 日に公
表しました同期個別中間業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたしま
す。

記
1．平成17 年3 月期中間業績予想の修正（平成16 年4 月1 日～平成17 年3 月31 日）

（1）連結                           （単位：百万円）
売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想（A）
（平成16 年5 月12 日発表）

268,700 1,600 700

今回修正予想（B） 289,000 3,400 2,000
増減額（B－A） 20,300 1,800 1,300
増減率（％） 7.6 112.5 185.7

（2）個別                           （単位：百万円）
売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想（A）
（平成16 年8 月3 日発表）

216,000 1,600 1,100

今回修正予想（B） 236,000 2,400 1,600
増減額（B－A） 20,000 800 500
増減率（％） 9.3 50.0 45.5

2．修正の理由
当中間期において、売上高は原油価格の高騰により燃料油の販売価格が上昇したことや、

猛暑等の影響でSS（サービス・ステーション）向け燃料油販売が増加したことにより前回
発表の計画を上回る見込みです。利益面においても販売数量増加に加え経費削減効果によ
り経常利益、当期純利益ともに前回発表の中間業績予想を上回る見込みとなりましたので、
平成17 年3 月期中間業績予想を上記のとおり修正いたします。

なお、平成17 年3 月期（平成16 年4 月1 日～平成17 年3 月31 日）連結および個別業
績予想につきましては、現在精査中であり11 月8 日に予定しております当中間決算発表時
にお知らせいたします。

以上